
Ja  till  rättvisa!
Nej  till  högerpolitik!

LLäägggg  ddiinn  rröösstt

ppåå  KKPPMMLL((rr))
ii  kkoommmmuunnvvaalleett!!

KPML(r) är det mest raka och konse-
kventa språkröret mot all högerpolitik
och social nedrustning. 

Partiet har i 20 år verkat i denna an-
da i kommunen. 

Vi har stått upp för ungdomen, pen-
sionärerna, de lågavlönade, de arbets-
lösa, vanliga lönetagare, barnfamiljer-
na – vanligt folk!

Överheten har ju moderaterna, folk-
partiet, centern, kristdemokraterna
och – oftast – även socialdemokrater-
na.

Därför står KPML(r) för en vänster-
politik som är mycket, mycket viktig
för att förhindra att marknadsliberala
tankar skall föras in i kommunens
verksamhet. 

Skulle högertendenserna få för stort
spelrum, så ser vi en framtid an med
social nedrustning, försämringar för
barn och unga, privatiserad och ojäm-
lik äldreomsorg, söndertrasad kultur
och fritid etc.

Mot en sådan utvecling ställer
KPML(r) upp med en politik vars
grund är krav på rättvisa!

KPMLr:s tre första namn på den kommunala vallistan:  Curt Vang, Erik Anderson
och  Mats Lönnberg, samt ungdomskandidaten Peter Lange till vänster.



Vanliga bildäck innehåller stora
mängder giftiga cancerframkallan-
de HA-oljor. Alla bildäck, utom de
som tillverkas i Gislaved! En enorm
miljöframgång för arbetarskyddet,
för alla människor, som går i graven
tillsammans med arbetstillfällen för
774 gummiarbetare i Gislaved.
– Jag blir oerhört förbannad på Continentals
direktörer, säger Mats Lönnberg,
KPML(r):are och Industrifackets huvud-
skyddsombud på Gislaved Däck. De visar ett
totalt förakt för människors väl och ve. Det
gäller alla vi som förlorar jobbet men också
de övriga anställda i koncernen.

– Direktörerna tänker inte en sekund på hur
folket i industrin har det. Det är bara pengar,
bara kraven från börsen som styr dem.

Sedan hösten 2001 är fabriken i Småland
den enda i världen som lyckats få produktio-
nen helt befriad från giftoljor. När Continen-
tal lägger ner fabriken försvinner också mil-
jödäcken från marknaden.

– Det är mycket allvarligt, säger Mats
Lönnberg bekymrat. Varje år förbrukas
60 000 ton däck, bara i Sverige och varje
däck innehåller en liter olja.

Var och en kan förstå vilken betydelse det
har för däckarbetaren och för miljön att slip-
pa utsättas för dessa cancerframkallande ol-
jor. Men det bryr sig inte Contis direktörer
om.

Så inkonsekvent är den råa kapitalismen

att ett framgångsrikt miljöarbete, vilket bor-
de varit en konkurrensfördel för Continental,
istället har vänts till en nackdel för de an-
ställda i Gislaved.

Mats Lönnberg beskriver det mycket om-
fattande arbete som krävs för att ersätta en
väl utprovad produkt som HA-oljan i recep-
tet för däckblandningen. Hur en framsynt
kvalitetschef efter avslöjandet 1994 först
lyckades ta fram en giftfri olja för slitbanan.
Den representerades 1997.

– Det blev en stor grej och sedan dess har
andra följt efter, särskilt gäller det regumme-
ringsfirmor. Inom Continental är och var vi
ensamma. I dag innehåller de Gislaveddäck
som producerades vid andra fabriker inom
Continentalkoncernen fortfarande giftiga
HA-oljor.

Utvecklingsarbetet fortsatte och tekniker-
na i Gislaved lyckades även lösa det betyd-
ligt större problemet att blanda giftfria MES-
oljor i hela däcket vilket Gis-
lavedsfabriken är ensam om i
hela världen. Sedan i höstas
är alla däck tillverkade i Gis-
laved klassade som giftfria.

På goda grunder befarar
huvudskyddsombudet Mats
Lönnberg att giftfria däck
försvinner från marknaden
om Gislavedsfabriken läggs ner. Ute i Euro-
pa är det ingen fabrik som tagit efter Gisla-
veds miljöinitativ. Om Gislaved försvinner,
så försvinner motivationen till miljöförän-
dring.

I Sverige är giftfria däck ett försäljningsar-
gument men ute i Europa vet folk knappast
att de finns. Med giftfria däck skulle den
svenska miljön besparas cirka 1 500 ton can-
cerframkallande olja som varje år sprids via
gummipartiklar. För hela EU är motsvarande
mängd 30-40 000 ton olja.

Varför det är så tyst i denna viktiga fråga
från Mona Sahlin som ansvarar för arbets-

miljön på näringsdepartementet och från
miljöminister Kjell Larsson, frågar sig Mats
Lönnberg.

– Så sent som i höstas förklarade sig Kjell
Larsson villig att stoppa miljöfarliga däck.
Globalt skulle det betyda enormt mycket för
miljön, men också inom EU, där ju socialde-
mokraterna säger att de har ett så bra samar-
bete.

– Varför får portugiserna EU-stöd för att
bygga ut fabriken medan vår
miljövänliga produktion blir
utan stöd? 

Är det så att socialdemo-
kraterna i Sverige dryper
därför att det är partibröder
som regerar i Tyskland. Vi-
ker sig regeringen för tysk
nationalism? Produktionen

av Gislaveds stolthet, vinterdäcken, ska flyt-
tas till Tyskland, med högre lönekostnader.

Frågorna hopar sig, frågor som Gislaveds
befolkning har rätt att få besvarade. Mats
Lönnberg påpekar att Tysklands socialdemo-
kratiska förbundskansler Gerhard Schröder
sedan gammalt är med i Continentals ägar-
bild. Han har suttit i Volkswagens styrelse,
ett företag som är intimt lierat med Conti-
nental och Deutche Bank.

– I styrelserummen i Tyskland finns det ett
totalt förakt för alla oss som jobbar i produk-
tionen och som sliter ihop vinsterna. De bryr
sig varken om människor eller miljön.

Miljödäck  försvinner  med  Gislaved

”Vi är 
ensamma om 
miljövänliga

däck”

Mats Lönnberg
kommunfullmäktigeledamot

Ja, jag vill
prenumera på

      Autogiro 40:-/mån
      Val. Kvartal 100:-
      Helår 450:-
      Halvår 285:-
      Kvartal 175:-
      Stödpren 600:-
      Kamppren 800:-

Namn .................................

............................................

Adress ...............................

............................................

Postadress ..........................

Skicka kupongen till Proletä-
ren, Box 31 187, 400 32 Gö-
teborg. Proletären skickar in-
betalningskort. Eller sätt in
pengarna direkt på postgiro
72 37 50-6. Du kan också
ringa 031-142634.
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I Gnosjö anställde en
fabrikör för något år
sedan murare från Po-
len som fått femtusen
kronor i lön för en hel
månad med elva tim-
mars arbetstid, sex da-
gar i veckan. Boendet
hade ordnats i en hus-
vagn. 

Vore man en kapitalist, så är
denna syn av marknadstän-
kande naturligtvis en garant
för det maximala berikandet
på arbetarnas bekostnad.
Höjden av girig exploatering. 

I det kapitalistiska mark-
nadstänkandet ligger den
ständiga motsättningen mel-
lan arbete och kapital. Ju
mindre löner till de anställda,
desto mer i plånboken på den
enskilde kapitalisten eller bo-

lagsägarna. Ekvationen är en-
kel att förstå. Det är ur denna
aspekt man blir lite betänk-
sam inför det som kallas
EU:s östutvidgning. Mycket
länge har exempelvis den
parlamentariska högerextre-
mismen i form av moderater-
nas studentförbund krävt fri
invandring till Sverige. När
överklassens studenter går ut
med en politisk linje av det
här slaget, så är det naturligt-
vis inte med den vanliga lön-
tagarens bästa inför ögonen.
Tvärtom. Genom arbets-
kraftsimport  så kan man stäl-
la arbetare mot arbetare. Lö-
nerna pressas neråt. 

När nu det politiska etablis-
semanget, från högern såväl
som från socialdemokratiskt
regeringshåll, försöker få
vanligt folk med på en östut-

vidgning av EU, så gäller det
att se upp. Vilka tjänar på fri
arbetskraftsimport till Sve-
rig? 

Överklassen vill ha ohäm-
mad arbetskraftsimport för
att pressa lönerna och för-
sämra fackliga rättigheter. 

Då kommer företagen att
ställa arbetare mot arbetare.
EU är ingenting annat än ett
kapitalistiskt projekt. Vanligt
folk har ingenting att vänta
sig från EU, mer än att sven-
ska folket varje år överför
tjugotre miljarder till Brys-
sel. 

En gigantisk summa som
skulle kunna bekosta oerhört
mycket bättre kvalitet i skola,
inom äldreomsorg, inom so-
cialförsäkringssystemet och
andra socialt viktiga sektorer. 

Men istället skickas våra
surt förvärvade skattepengar
till den odemokratiska Brys-
selbyråkratin. 

AArrbbeettaarree  ssttäällllss  mmoott  aarrbbeettaarree

Curt Vang
kommunfullmäktigeledamot
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tyst i denna viktiga fråga
som ansvarar för arbets-

miljön på näringsdepartementet och från
miljöminister Kjell Larsson, frågar sig Mats
Lönnberg.

– Så sent som i höstas förklarade sig Kjell
Larsson villig att stoppa miljöfarliga däck.
Globalt skulle det betyda enormt mycket för
miljön, men också inom EU, där ju socialde-
mokraterna säger att de har ett så bra samar-
bete.

– Varför får portugiserna EU-stöd för att
bygga ut fabriken medan vår
miljövänliga produktion blir
utan stöd? 

Är det så att socialdemo-
kraterna i Sverige dryper
därför att det är partibröder
som regerar i Tyskland. Vi-
ker sig regeringen för tysk
nationalism? Produktionen

av Gislaveds stolthet, vinterdäcken, ska flyt-
tas till Tyskland, med högre lönekostnader.

Frågorna hopar sig, frågor som Gislaveds
befolkning har rätt att få besvarade. Mats
Lönnberg påpekar att Tysklands socialdemo-
kratiska förbundskansler Gerhard Schröder
sedan gammalt är med i Continentals ägar-
bild. Han har suttit i Volkswagens styrelse,
ett företag som är intimt lierat med Conti-
nental och Deutche Bank.

– I styrelserummen i Tyskland finns det ett
totalt förakt för alla oss som jobbar i produk-
tionen och som sliter ihop vinsterna. De bryr
sig varken om människor eller miljön.

 med  Gislaved
Vansinne  att  ansluta  
Odengatan  till  rv  27!  
Menar verkligen kom-
munalråden i Gisla-
veds kommun att
Odengatan skall utgö-
ra anslutningsväg till
den planerade rv 27
norr om Gislaved? 

Så har kommunstyrelsens
arbetsutskott i alla fall be-
slutat. Det är ett vansinnigt
förslag med tanke på att
över 500 hushåll finns i om-
rådet. 

Det förslag som Bengt
Anders Johansson (m) och
Agne Sahlin (s) står bakom
innebär att all tung lastbils-
trafik från rv 27 till Östra in-
dustriområdet, till Conti-
nental Däck, och till åkeriet
på Baldersvägen kommer
att gå rakt igenom ett myck-
et tätbefolkat och barnrikt
område. När frågan var up-
pe i kommunstyrelsen om
rv 27 den 10 oktober förra
året fanns i Vägverkets för-
slag inritat att Odengatan
skulle utgöra anslutnings-
väg till 27:an. Detta vände
jag mig emot på nämnda
möte. 

Anslutningsvägar är en
kommunal fråga som Väg-
verket inte har så mycket att
säga till om, utom vid själva
anslutningspunkterna. Det
är kommunen som bestäm-
mer. 

Flera alternativ till
Odengatan finns, så även i
Vägverkets nuvarande för-
slag. 

I ett avförslagen leds trafi-
ken ut via Borrgatan för att
sedan böjas av upp på
27:an. (Men detta förslag är
inte bra då trafiken kommer
alltför nära bostadsbebyg-
gelsen.)  

Lastbilstrafiken kan även
ledas öster om Odengatan i
höjd med infarten till Mos-
sarpstippen, alternativt i
höjd med Brandstationen.
Alternativa infartsvägar
fanns redan med i ”Förslag
till fördjupad översiktsplan

för Gislaved – Anderstorp”
(14 april 1994, sid 6). Det är
inte alls ödesbestämt att
Odengatans norra del skall
vara anslutningsled till till
rv 27. 

Endast en kraftfull opini-
on från folket nere runt
Odengatan kan få kommu-
nalråden att ändra sina pla-
ner. 

Låt inte ett dåligt beslut
förstöra för årtioenden
framåt. 

Erik Anderson
kommunfullmäktigeledamot

Ju mer politikerna ta-
lar om att satsa på
skola, vård och om-
sorg, desto sämre gör
det för skola, vård och
omsorg. 

Ungefär så kan man lite till-
tillspetsat sammanfatta den
larmrapport som Kommun-
förbundet presenterade i
mars 2002.

Ett exempel.

”Extramiljarder” 
Sedan den värsta krisen i
statsfinanserna var över-
stånden mot slutet av 1990-
talet har Göran Persson och
regeringen talat vitt och
brett om alla ”extramiljar-
der” som överförts till kom-
munerna och via dem till
skola, vård och omsorg, en
retorik som även Gudrun
Schyman och diverse miljö-
partistiska språkrör försö-
ker åka snålskjuts på. 

Men de påstådda extra-
miljarderna är bara luft.
Fakta är att statens bidrag
till kommunerna minskat i
samma takt som talet om att
satsa på skola, vård och om-
sorg ökat. 

Enkelt
Så enkelt är det. Krisen be-
ror på att den offentliga
konsumtionens andel av
bruttonationalprodukten
BNP sedan 1980 minskats
från drygt 30 procent till
under 25 procent, vilket i
reda pengar gör en skillnad
på långt över 100 miljarder
kronor. Den kan därmed lö-
sas genom att dessa pengar
återförs till offentlig sektor.
Problemet är att regeringen
och dess stödpartier gör
precis tvärtom.

Krismoln
över  

kommuner

”Det finns 
flera andra
alternativ”

Vid ett sammanträde
på miljö- och hälso-
skyddsnämnden låg
det nyligen en anmä-
lan på bordet från
Fastighets AB Coral-
len gällande ett efter-
behandlingsprogram
av fastighet 9:54
(jämte gamla Galva-
nofastigheten).

Mängden föroreningar
som kommer att lämnas
kvar på fastigheten 9:54
vid en tillämpning av de
riktvärden och det sane-
ringsdjup som Fastighets
AB Corallen/Huxit före-
slår i sin anmälan är inte
acceptabelt då kvarläm-
nade föroreningar inne-

bär ett oöverskådligt hot
mot miljön i framtiden.

Det är synd och skam att

marken som ligger så idyl-
lisk kring Anderstorpsån
och närliggande bostad-
och villabebyggelse med
ett gångavstånd till cen-
trum enligt Corallen/Huxit
förmenande ska göras till
industrimark. 

Miljonstals skattepengar
som använts till saneringen
av gamla Galvanotomten
går till spillo.

Därför yrkade KPML(r)
att fastighet 9:54 ska sane-
ras med samma riktvärden
som länsstyrelsen tillämpa-
de för grannfastigheten
9:53 (gamla Galvano). 

Målsättningen med sane-
ringen ska vara att fastighe-
ten skall användas för bo-
stadsändamål, att öppna

Anderstorps centrum mot
Anderstorpsån. KPML(r):s
mer långtgående förslag än
arbetsutskottet i miljö- och
hälsoskyddsnämden fick
till stånd en viss turbulens
bland ledamöterna och ef-
ter en fem minuters ajour-
nerande gick vi till beslut,
KPML(r):s yrkande om sa-
nering föll med knappa 5-
4.  Det är beklagligt – att på
grund av osäkra ägarför-
hållande – att detaljplanen
från 1993 som innebar att
fastigheten skulle användas
till bostadsändamål inte
kunnat fullföljas. 

Saneringen som gjordes
på gamla Galvano var till
en nivå som medgav byg-
gandet av bostäder. 

SSaanneerriinnggssssttrriidd  oomm  iinndduussttrriimmaarrkk

Kent Heijel
ledamot i miljö- och 
hälsoskyddsnämden 



Välj  KPML(r)  i  kommunvalet!

Den tyska handelskapitalist
kedjan Lidl har fått tillstånd
av socialdemokraterna och
moderaterna i Gislaved att
etablera sig på den gamla fi-
na glasbrukstomten. En tomt
som kunde använts mycket
bättre till gagn för kommu-
nens invånare. 

Agne Sahlin (s) och Bengt-
Anders Johansson (m) har
sålt tomten till det tyska han-
delskapitalet. 

Vi har nyligen sett det hänsynslösa
tyska industrikapitalet slakta Gisla-
ved däckfabrik hundratals arbetare
skickas ut i arbetslöshet medan de
jättelika vinsterna skickats hem till
Tyskland. Nu vill de bägge kommu-
nalråden ge de tyska handelskapita-
listerna samma chans. 

Den tyska affärskedjan har som
sin strategi att slå ut konkurrenterna
inte att gynna konsumenterna eller
att gynna konkurrensen. De är bara
ute efter kortsiktiga vinster. Fakta är
att när ICA och Konsum håller med
butiker i hela landet så kommer Lidl
inte att ha en enda butik norr om
Uppsala. För Lidl är två tredjedelar
av Sverige ointressant ödemark. Li-
kadant är det i södra delarna av lan-
det där Lidl endast kommer att eta-
blera sig i orter med 15 000 invåna-
re medan de små orternas butiker
riskerar att slås ut. 

Lidl:s koncept är enkelt med ett
fåtal varor som ligger i pappkar-
tonger, i svenska ögon ganska udda
varor, enkel inredning och låga pri-
ser. Färskdisk eller annan kundser-
vice finns inte. En välsorterad
svensk matbutik har runt 30 000 ar-
tiklar medan Lidl har 1 000. 

Bolaget ägs av en av Tysklands ri-
kaste män Dieter Schwartz. Lidl har
en mycket sluten attityd till omvärl-
den och är hierarkiskt uppbyggd
med nästan bara manliga chefer och
en mycket ung kvinnlig butiksper-

sonal anställda på deltid eller timan-
ställda. Fasta heltidsanställningar är
mindre förekommande. Det är van-
ligt visar rapporter från Tyskland att
de anställda  inte får OB, övertidser-
sättning eller semesterersättning. 

Företaget har utvecklat speciella
regler mot de anställda där persona-
len alltid måste resa sig och titta ner
under kundvagnen för att se om där
kan ligga något. Efter tre fel uppma-
nas de anställda att säga upp sig. En-
ligt fackliga representanter i Tysk-
land är det vanligt att differens i kas-
san betalas av de anställda genom
avdrag på lön. 

Lidl har i runt om i Europa gjort
sig kända för sitt fackföreningshat
och sina dåliga anställningsvillkor. 

Att förstöra en fin gammal tomt
och att släppa in det tyska råa han-
delskapitalet utan att först analyse-
rat kundunderlag i Gislaved och hur
denna etablering kommer att påver-
ka övrig handel och utvecklingen av
centrala Gislaved, tycker KPML(r)
verkar vansinnigt. 

Tyska Lidl uppvisar en hatisk in-
ställning till facket och de anställda.

Om detta kan man läsa mer om i tid-
ningen Handelsnytt som represente-
rar de handelsanställda i Sverige. 

Sedan när det gäller Lidl:s sorti-
ment så vill jag särskilt nämna dess
lansering av Nestléprodukter. Nestlé
är kända för sin oetiska, aggressiva
marknadsföring av bröstmjölkser-
sättning i tredje världen. FN:s
världshandelsorganisation (WHO)
har uttalat stark kritik. Reklamen
gick ut på att mödrarna skulle sluta
att amma och köpa Nestlés bröst-
mjölkersättning. Bröstmjölksersätt-
ningen blandas sedan ut med vatten.
Resultatet blev att barnen drabbades
av undernäring, svåra diarréer och
uttorkning. Många dog. Nestlé boj-
kottas nu i många länder, däribland
Sverige. 

Bojkotten stöds i Sverige av bland
annat Konsumentgillesförbundet,
Konsumentforum, Kyrkansungdom,
Miljöpartiet, Rädda Barnen, Sven-
ska Barnmorskeförbundet, Social-
demokraternas kvinnoförbund,
TCO och Vänsterpartiet. 

Genom den tyska affärskedjan
Lidl får Nestlé tillträde till den
svenska marknaden och vår kom-
mun. Har inte de lokala miljöpartis-
terna, socialdemokraterna och vän-
sterpartisterna några betänklighe-
ter?

Det var ju dessa partier som rösta-
de med borgarna i försäljningen av
glasbruskstomten.

LLiiddll  kkoommmmeerr  uuttaarrmmaa
cceennttrraallaa  GGiissllaavveedd!!

Rustan Johansson
kommunfullmäktigeledamot

”De är bara 
ute efter 

kortsiktiga 
vinster”

■ I samband med förra årets stora anti-EU-demonstratio-
ner i Göteborg, fredagen den 15:e juni, åkte ett femtiotal
Gislavedbor upp till den stora fredliga massdemonstratio-
nen. Till vänster syns 16 000 demonstrationsdeltagare som
krävde ”Sverige ut ur EU”. Detta visar att EU-motståndet
lever. De stora medierna förteg helt denna fredliga massde-
monstration, något de kritiserats starkt för efteråt.
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